
Mandaatbesluit Servicegemeente Dordrecht, eerste wijziging 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht, ieder voor zover 

het zijn bevoegdheid betreft; 

  

Gelet op: 

de Gemeentewet, de Wet gemeenschappelijke regelingen, de Algemene wet bestuursrecht en artikel 

4 van de Regeling onderlinge samenwerking Drechtsteden; 

  

overwegende dat 

- met ingang van 1 maart 2024 de taken en werkzaamheden met betrekking tot het vastgoedbeheer 

aan en binnen de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht wordt verzorgd door en vanuit de gemeente 

Dordrecht als servicegemeente; 

- om die taken en werkzaamheden goed, rechtmatig en efficiënt te laten verlopen, de in dit besluit 

neergelegde bevoegdheden zijn gemandateerd en volmacht en machtiging is verleend aan het 

college van Dordrecht, met de mogelijkheid om daarvan ondermandaat te verlenen; 

besluit vast te stellen: 

  

het Mandaatbesluit Servicegemeente Dordrecht, eerste wijziging 

Artikel i Wijzigingen 
Het Mandaatbesluit Servicegemeente Dordrecht wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Onder bijlage 9 wordt een nieuwe bijlage toegevoegd, dat komt te luiden als volgt: 

Bijlage 10 

  

Bevoegdheden op het gebied van vastgoedbeheer 

  

Voorwaarden Bevoegdheid 

Het in behandeling nemen, behandelen en nemen van besluiten over 

opdrachten voor preventief, correctief en planmatig onderhoud voor 

het gemeentelijk vastgoed. 

Het voeren van correspondentie en het verrichten van handelingen in 

het kader van preventief, correctief en planmatig onderhoud voor het 

gemeentelijk vastgoed. 

Verantwoording achteraf aan 

gemeente 

Het plaatsen en accorderen van preventieve en correctieve opdrachten 

(< €10.000) ter uitvoering van het vastgoedbeheer. 

Na voorafgaande toestemming 

gemeente 

Het plaatsen van opdrachten voor planmatig onderhoud. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit wijzigingsbesluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na bekendmaking. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit wijzigingsbesluit wordt aangehaald als Mandaatbesluit Servicegemeente Dordrecht, eerste wijziging. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 12 maart 2024, 

Het college van burgemeester en wethouders, 

De secretaris 

De burgemeester 

Nr. 126046 

GEMEENTEBLAD 21 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht 

Gemeenteblad 2024 nr. 126046 21 maart 2024 1 


